



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. ROZWOJU I INWESTYCJI

Płock, dn. 24.04.2024 r.

WSU-IV.0003.6.2024
WOP-I-ZO.0003.2543.2024.AK

**Pan
Artur Jaroszewski
Radny Rady Miasta Płocka**

Szanowny Panie,

odpowiadając na interpelację dot. budowy sieci światłowodowej na terenie Płocka informuję, że Gmina Miasto Płock nie buduje ani nie zarządza sieciami światłowodowymi, a jedynie dzierżawi tereny pod ich budowę zainteresowanym podmiotom. Sprawą dzierżawy terenów pod sieć światłowodową zajmuje się Wydział Zarządzania Nieruchomościami Gminy, a jeżeli inwestycja prowadzona jest w pasie drogowym ulic - Miejski Zarząd Dróg. Takie umowy w sprawie warunków udostępnienia nieruchomości w celu realizacji inwestycji infrastrukturalnej na terenie Płocka Gmina Miasto Płock zawiera z firmą Nexera Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Opłaty z tytułu udostępniania nieruchomości gminnych z przeznaczeniem na budowę sieci światłowodowych są ustalane zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Płocka Nr 5036/2024 z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 4190/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 19 kwietnia 2023 roku w sprawie wprowadzenia "Zasad rozpatrywania wniosków o rozdysponowanie nieruchomości gminnych oraz ustalania czynszu i opłat za ich udostępnianie".

W ramach sieci światłowodowych inwestycje na terenie Płocka w 2023 roku realizowała też firma Polski Światłowód Otwarty Sp. z o.o.

Urząd Miasta Płocka otrzymał kilka zapytań od mieszkańców odnośnie sieci światłowodowej, które były kierowane do Referatu Strategii i Planowania Wydziału Strategii, Architektury i Urbanistyki. W każdym przypadku mieszkańcy zainteresowani zakupem dostępu się do internetu światłowodowego zostali poinformowani o możliwości sprawdzenia czy znajdują się w zasięgu sieci Nexera na mapie interaktywnej firmy dostępnej pod linkiem: <https://www.nexera.pl/pl/map/>. Udzielona została również informacja odnośnie strony internetowej <https://internet.gov.pl>, na której każdy mieszkaniec może zgłosić potrzebę dostępu do internetu, jak również ustalić operatorów usług internetowych oraz planowane inwestycje światłowodowe na konkretnej ulicy.

W ramach uzyskania bardziej szczegółowych informacji odnośnie inwestycji światłowodowych na terenie Płocka wystosowane zostały również pisma do firmy Nexera. Przedstawiciel firmy wyjaśnił, że Nexera realizuje projekty w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - POPC3 i POPC4, który wspiera budowę sieci światłowodowej na obszarach, gdzie usługi internetu szerokopasmowego nie były wcześniej dostępne. W ramach inwestycji do sieci szerokopasmowej są podłączane adresy wybrane z listy wskazanej przez Ministerstwo Cyfryzacji. Nexera rozszerza zakres lokalizacji sieci o adresy, które nie są objęte projektem, finansując dalszy rozwój infrastruktury ze środków własnych. O wyborze dodatkowych punktów adresowych w dużej mierze decyduje liczba mieszkańców zainteresowanych korzystaniem z usług światłowodowych oraz koszty wynikające z budowy sieci w danej lokalizacji. Dlatego bardzo istotne jest zgłoszenie przez mieszkańców chęci dostępu do tej usługi.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Artur Zieliński

Otrzymują:

1. Adresat
2. WOR
3. WOP-I-ZO
4. WSU-IV – aa